ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА № 22/05-АМЗ-2017 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

20 июля 2017 года	Γ
Чебоксары	

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела № 22/05-АМЗ-2017 о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

«...»

Члены Комиссии:

«...»

при участии на заседании:

- заявителя - общества с ограниченной ответственностью «Сундырь» - «...»

при отсутствии на заседании:

- представителя ответчика администрации Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики,
- представителя лица, располагающего сведениями относительно рассматриваемых комиссией обстоятельств общества с ограниченной ответственностью «Экоцентр»,

рассмотрев материалы дела № 22/05-АМЗ-2017, возбужденного в отношении администрации Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики по признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Чувашское УФАС поступило заявление общества с ограниченной ответственностью «Сундырь» (далее - ООО «Сундырь», заявитель, общество) (вх. №05-05/1399 от 03.03.2017) о возможном нарушении муниципальным заказчиком - администрацией Мариинско-Посадского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской городского Республики Администрация Мариинско-Посадского (Aavee городского поселения Мариинско-Посадского района, Администрация, организатор торгов) требований антимонопольного законодательства при проведении электронного аукциона на оказание услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов (ТБО) с территории Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (изв. №0115300023817000008).

Заявитель считает, что заказчик при выборе исполнителя на оказание услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов (ТБО) с территории Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики нарушил порядок проведения аукциона. Кроме того, имеющиеся в аукционной документации условия, по мнению заявителя, приводят к ограничению конкуренции.

Администрация Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в письменных пояснениях нарушения порядка проведения аукциона не признала, указав, что жалоба ООО «Сундырь» является необоснованной.

Руководствуясь статьями 45, 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

- 1. Рассмотрение дела № 22/05-АМЗ-2017 отложить.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 22/05-AM3-2017 **на 24 августа 2017** г. в

13 час. 30 мин.

3. Лицу, располагающему сведениями относительно рассматриваемых комиссией обстоятельств **обществу с**

ограниченной ответственностью «Экоцентр», представить в срок до 20 августа 2017 года мотивированные письменные пояснения по существу рассматриваемого дела.

Председатель Комиссии	«»
Члены Комиссии	«»